
 

ČVS Challenge Series 
 

Český veslařský svaz vypisuje pro sportovce nový soutěžní formát Challenge Series. 

Jedná se o seriál periodicky vypisovaných výzev (Challenges) s různým sportovním zadáním, 

které soutěžící plní v daném období vypsaném pro splnění výzvy kdykoliv. Výsledky se 

následně zapisují skrz online formulář. Cílem je podpořit pravidelnou soutěžní sportovní 

činnost mládeže. Závod je organizován Českým veslařským svazem. Termíny výzev jsou 

uvedeny ve termínové listině ČVS Challenge series, která je dostupná na veslo.cz. 

Mimo níže uváděná specifika se relevantních bodech soutěží dle platných pravidel 

ČVS, viz. Řády závodního veslování (https://www.veslo.cz/rady-zavodniho-veslovani0).  

Základní principy a pravidla:  

• Plnění výzvy – realizace:  

Závodník plní výzvu kdykoliv od jejího vypsání po uzávěrku výsledků, hlásí se nejlepší 

výkon. Do výzvy není nutné závodníky přihlašovat, hlásí se pouze výsledek. 

• Místo konání:  

Libovolné, účastník výzvu absolvuje dle možností. 

• Periodičnost:  

Závod se koná v předem stanovených kolech, každé trvá obvykle 14 až 21 dní. Po 

uplynutí výzvy je vyhlášena výzva nová. Délka výzvy je vždy uvedena s jejích vypsáním. 

V rámci letošního pilotního ročníku, je okno pro plnění výzvy delší. 

• Vyhodnocení výzvy: 

Každé kolo výzvy je po skončení obodováno. 

• Fair Play:  

Za správnost výsledků odpovídá trenér s trenérskou licencí ČVS, který dosažené výsledky 

řádně definovaným způsobem nahlásí skrze elektronický formulář. 

• Náplň výzvy – zadání:  

Každé kolo může mít odlišný typ výzvy, zahrnující různé aktivity (nejen závody na 

veslařském trenažéru) - tzn. výzvy budou různorodé tak, aby podporovaly všestranný 

rozvoj veslařů a zpestřily soutěžní program. 

 

 

 

https://www.veslo.cz/rady-zavodniho-veslovani0


 

Zadávání výsledků & vyhodnocení:  

• Výsledky se evidují pomocí online formuláře: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScrKlZ0K5mGIytuwDQbHwa10xcKQNsDP5fZ

pe-wtGcOTrUO0Q/viewform?usp=dialog 

• Výsledky budou zveřejňovány po skončení jednotlivých kol na webu ČVS, kde jsou 

viditelné i průběžné žebříčky. 

• Nejlepší výkony budou pravidelně oceňovány (elektronické diplomy/certifikáty, věcné 

ceny atp.). 

Bodovací soutěže: 

• Primární je bodování jednotlivců, v každé kategorii poslední soutěžící získává 2 body, 

směrem k prvnímu každý o bod více, za třetí, druhé a první více o dva body. 

• Podružnou soutěží je celkové bodování týmů, kam se započítávají body tří nejlepších 

závodníků v kategorii. Týmové bodováni pro jednotlivá kola se nevyhlašuje, pro celý 

seriál ano. 

• Bodují se jednotlivá kola výzvy samostatně. 

• Zároveň se boduje celkové pořadí, kam se započítávají nejvyšší bodové zisky z 

maximálně 2/3 všech vypsaných výzev. (Např.: při 12 vypsaných kolech, se u závodníka, 

který absolvuje 12/12 kol započítá 8 kol s nejvyšším bodovým umístěním. U závodníka, 

který absolvuje pouze 8 kol, se započítá všech 8.) 

• Celkové pořadí se vyhlašuje na úrovni klubů i jednotlivců. 

  jednotlivá kola celkové pořadí 
Jednotlivci ANO ANO (2/3 max etap)* 
Týmy NE ANO – součet 

 

Termínová listina: 

1. 14.4.2025 – 13.5.2025 

2. 14.5.2025 – 10.6.2025 

3. 11.6.2025 – 8.7.2025 

4. 9.7.2025 – 31.8.2025 

*Do celkového pořadí v rámci nultého ročníku se započítají 3 ze 4 vypsaných kol.  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScrKlZ0K5mGIytuwDQbHwa10xcKQNsDP5fZpe-wtGcOTrUO0Q/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScrKlZ0K5mGIytuwDQbHwa10xcKQNsDP5fZpe-wtGcOTrUO0Q/viewform?usp=dialog

